
Раздел 10. Иная информация, раскрываемая в Пояснениях 

к Бухгалтерскому балансу и Отчету о финансовых 

результатах за 2013 г. 

ОАО «ТЕПЛОЭНЕРГО» 

 

Бухгалтерская отчетность ОАО «Теплоэнерго» (далее Общество) сформирована исходя из 

действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности. Данные 

пояснения к Бухгалтерскому балансу и Отчету о финансовых результатах (далее 

«Пояснения») являются неотъемлемой частью бухгалтерской отчетности Общества за 2013 

год. Пояснения состоят из текстовой и табличной частей (далее «Таблицы»). Данная 

(текстовая) часть Пояснений содержит ссылки на табличную часть в виде указаний номера 

соответствующей Таблицы. 

 

1. Краткая характеристика общества 

 

1.1. Юридический и почтовый адрес общества 

Полное наименование: Открытое акционерное общество «Теплоэнерго» 

Сокращенное наименование: ОАО «Теплоэнерго» 

Местонахождение, почтовый адрес: 603086, Нижегородская область, Нижний Новгород, 

бульвар Мира, дом №14. 

1.1. Основные виды деятельности 

Основным видом деятельности ОАО «Теплоэнерго» является производство и передача 

тепловой энергии, направленное на обеспечение потребителей теплом и горячей водой (код 

по ОКВЭД-30.40.14). 

 

1.2. Уставный капитал, количество акций 

Уставный капитал общества равен 216 845 тыс. рублей и разделен на приобретенные 

(размещенные) единственным акционером Общества Муниципальным образованием «город 

Нижний Новгород» в лице Комитета по управлению городским имуществом и земельными 

ресурсами администрации города Нижнего Новгорода, обыкновенные именные акции в 

количестве 216 845 440 шт. номинальной стоимостью 1 (Один) рубль. 

 

1.3. Филиалы и представительства 

Филиалов и представительств Общество не имеет. 

 

1.4.  Численность работающих по состоянию на 31.12.2013 

составила 2 509 человек. 

 

1.2. Сведения об аудиторе 

Наименование: ООО «Премьер аудит» 

Место нахождения и почтовый адрес: 603087, г.Н.Новгород, ул. Казанское шоссе, д.10, корп.1 

Аудитор является членом НП «Московская аудиторская палата», ОРНЗ о внесении сведений в 

Реестр 10203000952. 

 

1.3. Органы управления  

Высшим органом управления Общества является Общее собрание акционеров.  



Общее руководство деятельностью Общества осуществляется Советом директоров. 

Единоличным исполнительным органом Общества является генеральный директор. 

В течение 2013 года обязанности генерального директора осуществлял Колушов Владимир 

Николаевич. 

 

1.4. Ревизионная комиссия  

Для осуществления контроля над финансово – хозяйственной деятельностью Общества 

Общим собранием акционеров в соответствии с Уставом ОАО «Теплоэнерго» избирается 

Ревизионная комиссия ОАО «Теплоэнерго». 

В состав Ревизионной комиссии Общества в 2013 году входили: 

 Ведерникова А.Г. – заместитель директора департамента жилья и инженерной 

инфраструктуры администрации города Нижнего Новгорода; 

 Ключева И.М. – начальник управления жилищной политики департамента жилья и 

инженерной инфраструктуры администрации города Нижнего Новгорода; 

 Ремизова Н.Н. – главный бухгалтер ОАО «Теплоэнерго». 

 

1.5. Методика подготовки бухгалтерской отчетности 

Бухгалтерская отчетность Общества сформирована исходя из действующих в Российской 

Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности. 

 

1.6. Изменение вступительных остатков бухгалтерской отчетности  

Корректировка вступительных остатков, а также прочих сопоставимых показателей 

бухгалтерской отчетности Общества за 2013 год не проводилась. 

2. Основные положения Учетной политики 

Учетная политика ОАО «Теплоэнерго» сформирована в соответствии с Федеральным законом 

от 21.11.1996  № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете», Положением по бухгалтерскому учету 

«Учетная политика предприятия» (ПБУ 1/2008), утвержденным Приказом МФ РФ от 

06.10.2006 г. №106н и иными нормативными актами РФ. 

Основные средства. Общество принимает к бухгалтерскому учету объекты основных средств 

стоимостью свыше 40 000 руб. Для целей бухгалтерского учета амортизация начисляется на 

все  амортизационные группы линейным способом. Понижающие (повышающие) 

коэффициенты не применяются.  Переоценка основных средств не производится. 

Сроки полезного использования основных средств устанавливаются для всех групп в 

соответствии с Классификацией основных средств, утвержденной Постановлением 

Правительства РФ  от 01.01.2002 №1. 

Активы, соответствующие критериям для принятия их к учету в качестве объектов основных 

средств, стоимостью не более 40 000 рублей за единицу, отражаются в составе материально-

производственных запасов на счете 10 «Материалы» и стоимость списывается единовременно 

на дату ввода в эксплуатацию.  

Материально-производственные запасы. Материально-производственные запасы 

принимаются к учету по цене приобретения с учетом транспортно-заготовительных расходов 

и расходов по доведению материалов до состояния, в котором они пригодны к использованию 

в предусмотренных в Обществе целях. При списании МПЗ применяется метод списания  по 

средней себестоимости (в скользящей оценке). 

Расходы. Калькуляция себестоимости ведется по 6 основным видам продукции в разрезе 

потребителей: ГВС (население), ГВС (бюджет), ГВС (прочие), Теплоснабжение (население), 

Теплоснабжение (бюджет), Теплоснабжение (прочие), и 3 основным видам производственных 



услуг: Теплоснабжение  (мощность) для населения, Теплоснабжение  (мощность) для 

бюджетных организаций, Теплоснабжение  (мощность) для прочих потребителей. 

Общепроизводственные и общехозяйственные затраты распределяются между объектами 

калькулирования по правилам, определенным для отдельных статей (групп статей) затрат, 

учитывающих требования действующих методик планирования, учета и калькулирования 

себестоимости услуг жилищно-коммунального хозяйства. 

Затраты, которые относятся к конкретным видам услуг, оказываемых непроизводственными 

подразделениями, прямые расходы по которым не аккумулируются на счетах 20 «Основное 

производство» (23 «Вспомогательное производство»), отражаются непосредственно по дебету 

счета 90.02 «Себестоимость продаж». 

В связи с отраслевыми особенностями, присущими продукции энергетического производства 

(работа непосредственно на потребителя без создания складских запасов), оценка 

незавершенного производства не производится. Произведенные за отчетный период расходы 

полностью списываются на себестоимость выработанной тепловой энергии и оказанных 

прочих услуг. 

Оценочные активы и обязательства. Общество применяет нормы ПБУ 8/2010 «Оценочные 

обязательства, условные обязательства и условные активы». Резервы под оценочные 

обязательства отражаются на счете учета резервов предстоящих расходов. К таким 

обязательствам относятся, в частности, обязательства по оплате неиспользованных отпусков и 

выплате годовой премии работникам. 

Уровень существенности. Для применения положений ПБУ 22/2010 (ретроспективного 

пересчета последствий ошибок в  бухгалтерском учете) существенной признается ошибка, 

составляющая более 5% валюты баланса на конец отчетного периода. 

Уровень существенности раскрытия показателей бухгалтерской отчетности составляет 5% 

валюты баланса на конец отчетного периода. 

Для целей оценки в денежном выражении последствий изменения учетной политики (п. 13 

ПБУ 1/2008) изменение признается существенным, если денежное выражение изменения 

превышает 5% валюты баланса на конец отчетного периода. 

Прочее. Общество начисляет в бухгалтерском учете резерв по сомнительным долгам, исходя 

из вероятности получения долга. 

Дополнительные затраты по кредитам и займам признаются в полной сумме в том отчетном 

периоде, когда были произведены. 

Исчисление налога на прибыль производится ежеквартально по итогам каждого отчетного 

(налогового) периода. 

 

3. Изменения в учетной политике 

Изменений в учетной политике в 2013 году, приведших к изменению показателей баланса на 

01.01.2013 и прочих сопоставимых показателей отчетности не осуществлялось. 

Существенных изменений учетной политики на 2014 год не осуществлялось. 

 

4. Основные средства и незавершенное капитальное строительство 

 

В составе основных средств учитываются активы, предназначенные для использования в 

производстве продукции, при выполнении работ, оказании услуг или для управленческих 

нужд в течение срока полезного использования, продолжительностью свыше 12 месяцев. 
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К основным средствам отнесены здания, сооружения, машины, оборудование, измерительные 

и регулирующие приборы и устройства, вычислительная техника, транспортные средства, 

инструмент, производственный и хозяйственный инвентарь и т.д. Информация о наличии и 

движении основных средств по группам представлена в Таблице №2.1. 

В составе основных средств на 31.12.2013 года отражена стоимость земельных участков, 

стоимость которых не погашается (амортизация не начисляется) на сумму 12 268 тыс. руб. 

Объекты основных средств, учитываемые в составе доходных вложений в материальные 

ценности у Общества отсутствуют. 

По объектам недвижимости, по которым закончены капитальные вложения, амортизация 

начисляется в общем порядке с первого числа месяца, следующего за месяцем принятия 

объекта к бухгалтерскому учету. 

Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и фактически используемые, находящиеся 

в процессе государственной регистрации у Общества отсутствуют. 

Информация о незавершенных капитальных вложениях представлена в таблице 2.2. 

пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках 

Учет затрат, связанных с модернизацией и реконструкцией (включая затраты по 

модернизации, осуществляемой во время ремонта, осуществляемого с периодичностью более 

12 месяцев) объекта основных средств, ведется в порядке, установленном для учета 

капитальных вложений. 

Приемка законченных работ по достройке, дооборудованию, реконструкции, модернизации 

объекта основных средств оформляется соответствующим актом. 

В случае наличия у объекта основных средств нескольких частей, учитывающихся как 

отдельные инвентарные объекты и имеющих разный срок полезного использования, замена 

каждой такой части при восстановлении учитывается как выбытие и приобретение 

самостоятельного инвентарного объекта. 

Информация об изменении стоимости основных средств в результате достройки, 

дооборудования, реконструкции и частичной ликвидации, а также об ином использовании 

собственных и арендованных основных средств представлена в таблицах пояснений к 

бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках. 

Основные средства, полученные Обществом в лизинг, учитываются на балансе 

лизингодателей и отражены в отчетности Общества «за балансом». 

Общая сумма лизинговых платежей, подлежащая уплате Обществом в 2013 году по 

заключенным на 31.12.2012 договорам лизинга, составляет 856 422 тыс. руб. 

 

 

5. Запасы 

 

Материально-производственные запасы принимаются к бухгалтерскому учету по фактической 

себестоимости, исчисленной исходя из суммы фактических затрат на приобретение, за 

исключением налога на добавленную стоимость и иных возмещаемых налогов (кроме 

случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации). 

Резерв под снижение стоимости материально-производственных запасов в бухгалтерском 

учете не создавался. 

Способы оценки запасов в бухгалтерском учете не изменялись. 

Материально-производственные запасы, принадлежащие организации, но находящиеся в пути 

либо переданные покупателю под залог на 31.12.2013 отсутствуют. 

Информация о наличии и движение запасов представлена в Таблице №4. 



 

6. Дебиторская и кредиторская задолженность 

 

Дебиторская и кредиторская задолженность, отражается в бухгалтерском учете и отчетности в 

соответствии с условиями заключенных договоров. 

Договоры, предусматривающие исполнение обязательств неденежными средствами, в 2013 

Общество не осуществляло. 

В отчетном периоде был создан резерв по сомнительным долгам по расчетам с другими 

организациями и физическими лицами за продукцию, товары, работы и услуги, выданные 

авансы и прочую дебиторскую задолженность с отнесением суммы резерва на финансовые 

результаты в составе прочих расходов. 

Информация о наличии и движении дебиторской и кредиторской задолженности представлена 

в Таблицах №5.1-5.3. 

 

7. Кредиты и займы 

 

В отчетном году Обществом привлекались долгосрочные и краткосрочные кредиты. 

Общество не включало начисленные в отчетном году проценты по кредитам в состав 

инвестиционных активов. 

 

8. Резервный капитал 

 

Капитал Общества включает в себя сумму резервного капитала. В соответствии с 

учредительными документами Общество создает резервный капитал в размере 15% от 

величины уставного капитала. На 31.12.2013 резервный капитал сформирован полностью и 

составляет 32 527 тыс. рублей. 

 

9. Доходы от обычных видов деятельности (выручка) 

 

Выручка признается в бухгалтерском учете Общества при наличии следующих условий: 

а) общество имеет право на получение этой выручки, вытекающее из конкретного договора 

или подтвержденное иным соответствующим образом; 

б) сумма выручки может быть определена; 

в) имеется уверенность в том, что в результате конкретной операции произойдет увеличение 

экономических выгод общества. Уверенность в том, что в результате конкретной операции 

произойдет увеличение экономических выгод общества, имеется в случае, когда общество 

получило в оплату актив либо отсутствует неопределенность в отношении получения актива; 

г) право собственности (владения, пользования и распоряжения) на продукцию (товар) 

перешло от общества к покупателю или работа принята заказчиком (услуга оказана); 

д) расходы, которые произведены или будут произведены в связи с этой операцией, могут 

быть определены. 

Если в отношении денежных средств и иных активов, полученных обществом в оплату, не 

исполнено хотя бы одно из названных условий, то в бухгалтерском учете общества 

признается кредиторская задолженность, а не выручка. 

 



9.1. Состав доходов от обычных видов деятельности, тыс. руб. 

Наименование показателя за 2013 г. за 2012 г. 

Реализация тепловой энергии 8 099 545 7 258 997 

Прочее 232 454 280 413 

Итого доходы по обычным видам деятельности 8 331 999 7 539 410 

 

Доля выручки от реализации тепловой энергии в 2012 и 2013 году формировала 97% и 96% 

всех доходов от обычных видов деятельности соответственно. 

Выручка от продаж продукции, работ и услуг отражалась в учете по мере отгрузки 

продукции, выполнения работ и оказания услуг и предъявления покупателям (заказчикам) 

расчетных документов. Выручку по договорам, предусматривающих исполнение обязательств 

(оплату) неденежными средствами, в 2013 году Общество не получало. 

 

10. Расходы по обычным видам деятельности 

 

Расходами общества признается уменьшение экономических выгод в результате выбытия 

активов (денежных средств, иного имущества) и (или) возникновения обязательств, 

приводящее к уменьшению капитала общества, за исключением уменьшения вкладов по 

решению участников (собственников имущества). 

Общество применяет при формировании расходов метод полной себестоимости (стандарт-

кост), т.е. общехозяйственные расходы распределяет в дебет затратных счетов и отражает 

общехозяйственные расходы по строке «Себестоимость продаж» отчета о прибылях и 

убытках. Коммерческие расходы у Общества отсутствуют. 

Информация о затратах Общества на производство реализованной продукции представлена в 

Таблице №6. 

11. Прочие доходы и расходы 

 

11.1. Прочие доходы, тыс. руб. 

Статьи доходов за 2013 год за 2012 год 

Проценты к получению 6 604 13 398 

Доход прошлых периодов, подлежащий 

признанию в текущем году  10 272 

Пени, неустойки, арбитражные сборы 17 067 17 452 

Доход, полученный от уступки права 

требования 1 411 627 38 366 

Доход от продажи активов 17 565 70 314 

Прибыль прошлых лет 8 684 3 055 

Субсидии на возмещение расходов по 

ремонтам 61 926 88 465 

Оприходование ТМЦ 6 045 3 932 

Восстановление кредиторской 

задолженности 9 913 39 743 

Восстановление оценочных обязательств  69 466 3 569 

Прочие доходы  19 543 3 526 

Итого 1 628 440 292 092 

 



11.2. Прочие расходы, тыс. руб. 

Статьи расходов за 2013 год за 2012 год 

Проценты к уплате 209 203 109 416 

Административные штрафы, госпошлины, 

пени, неустойки, арбитражные сборы 5 682 10 936 

Себестоимость проданных активов 13 649 76 866 

Налог на имущество организаций 22 387 22 900 

Резерв по сомнительным долгам 16 186 67 624 

Убыток прошлых лет  197 876 12 260 

Расходы, связанные с уступкой права 

требования 1 393 661 38 366 

Списание дебиторской задолженности - 1 426 

Расходы согласно коллективному договору 6 070 4 132 

Прочие расходы 83 847 13 448 

Итого 1 948 561 357 374 

 

12. Отложенные налоговые активы и обязательства, постоянные налоговые 

активы и обязательства 

 

В бухгалтерском учете отражаются постоянные и временные разницы между бухгалтерской 

прибылью и налогооблагаемой прибылью отчетного периода. Временные и постоянные 

разницы, рассчитанные путем сопоставления данных бухгалтерского и налогового учета по 

статьям расходов и доходов отчетного периода, приводят к образованию «Постоянных 

налоговых обязательств и активов» и «Отложенных налоговых обязательств и активов». 

Общество формирует показатели, характеризующие учет расчетов по налогу на прибыль, 

ежеквартально. 

В бухгалтерском балансе Общества отложенные наложенные активы и отложенные 

налоговые обязательства по налогу на прибыль отражаются развернуто, во внеоборотных 

активах и долгосрочных обязательствах соответственно. 

Свернутая сумма постоянных налоговых активов (обязательств) приведена в отчете о 

прибылях и убытках справочно. 

Ставка налога на прибыль, по которой рассчитаны отложенные и постоянные налоговые 

активы и обязательства составляет 20%.  

 

12.1. Информация об отложенных и постоянных налоговых активах и 

обязательствах, тыс. руб. 

Наименование 

Остаток 

на 

начало 

года 

Возникло 

за 

отчетный 

год 

Погашено 

за 

отчетный 

год 

Остаток на 

конец года 

Отложенные налоговые обязательства 71 214 70 289 7 564 133 938 

Отложенные налоговые активы - 19 430 - 19 430 

Постоянные налоговые обязательства - 33 815 - - 

Постоянные налоговые активы -  3 945 - - 

Показатель условного дохода (расхода) по налогу на прибыль за 2013 год составляет 9 425 

тыс. руб. 

 

13. Движение денежных средств 
 

Денежные потоки в отчете о движении денежных средств делятся на денежные потоки от 

текущей деятельности, инвестиционных операций и финансовых операций.  



 

Денежные потоки, отнесенные к текущей деятельности, связаны с:  

 производством и передачей тепловой энергии; 

 подключением к системе теплоснабжения; 

 передачей электрической энергии; 

 техническим надзором, техническим обследованием и техническим обслуживанием 

теплоэнергетических установок; 

 разработкой и выдачей технических условий и согласований; 
 предоставлением имущества в пользование (аренду). 

 

Денежные потоки, отнесенные к инвестиционной деятельности, связаны с: 

 реализацией и приобретением (создание, реконструкция, модернизация) основных 

средств;  

 

Денежные потоки, отнесенные к финансовой деятельности, связаны с: 

 получением и возвратом кредитов.  

 

Платежи налога на прибыль включаются в поток от текущей деятельности в связи с тем, что 

налог не связан с денежными потоками от инвестиционных и финансовых операций.  

Проценты по долговым обязательствам отражаются в потоке от текущей деятельности в 

полном объеме, т.к. суммы, включаемые согласно Положению по бухгалтерскому учету "Учет 

расходов по займам и кредитам" (ПБУ 15/2008) в стоимость инвестиционных активов 

отсутствуют. 

 

13.1. Информация о составе  денежных средств и денежных эквивалентов 

Показатели Сумма на отчетную дату (31.12.2013), тыс. руб. 

По счету 50.01 «Касса» 11 

По счету 51 «Расчетный счет» 865 

По счету 55-04 «Прочие специальные счета» 3 527 

Остаток по субсчету 50-3 «Денежные документы» на отчетную дату составляет 17 тыс.руб. 

Денежные эквиваленты на отчетную дату отсутствуют. 

 

Информация о возможности привлечения дополнительных денежных средств: 

 

 суммы открытых, но не использованных кредитных линий (руб.) 

 
№ 

п/п 

Наименование банка договор Сумма свободного 

остатка кредитной 

линии 

1 Росбанк ВКЛ № 017/13-ОЗК 3 922 352,27 

2 Гарантия № 7/1-13 от 22.01.2013 30 970 399,52 

3 Газпромбанк № 0113-016 от 

24.05.2013 

 7 725 644,36 

 

4 НОТА-банк № 014/12-кл от 

17.04.2012 

8 360 081,31 

 

5 НОТА-банк № 013/12-кл от 

17.04.2012 

10 462 300,00 

 

6 НПСБ №382/13 от 05.11.2013 1 080 895,87 

7 ВТБ №КС-

724000/2012/00072-273 

от 04.12.2012 

383 653 014,44 

8 ВТБ №КС-

724000/2013/00099-

308/13 от 24.10.2013 

899 354 687,68 

9 Сбербанк России № ВКЛ-1499 от 

30.12.2013 

413 737 699,45 

 



 денежные средства, которые могут быть получены на условиях овердрафта 

отсутствуют; 

 полученные поручительства третьих лиц, не использованные по состоянию на 

отчетную дату для получения кредита, отсутствуют; 

 суммы займов (кредитов), недополученные по состоянию на отчетную дату по 

заключенным договорам займа (кредитным договорам) - отсутствуют. 

 

У Общества отсутствуют существенные суммы денежных средств и их эквивалентов, которые 

по состоянию на отчетную дату недоступны. 

 

14. Чрезвычайные факты хозяйственной деятельности 

Чрезвычайные факты хозяйственной деятельности и их последствия за отчетный период 

отсутствуют. 

 

15. События после отчетной даты  

События после отчетной даты отсутствуют. 

 

16. Оценочные обязательства, условные обязательства и активы  

 

Размер оценочных обязательств на 31.12.2013года составил 96 831 тыс. руб. Информация о 

составе и движении оценочных обязательств представлена в Таблице №7.  

 

 

 

17. Информация о связанных сторонах 

 

16.1  Сведения о лицах, которые являются связанными сторонами: 
№ 
п/п 

Полное фирменное 
наименование (наименование 

для некоммерческой 

организации) или фамилия, 
имя, отчество 

аффилированного лица 

Место нахождения 
юридического лица 

или место жительства 

физического лица 
(указывается только с 

согласия физического 

лица) 

Основание (основания), в 
силу которого лицо 

признается 

аффилированным 

Дата 
наступления 

основания 

(оснований) 

Доля участия 
аффилированн

ого лица в 

уставном 
капитале 

акционерного 

общества, % 

Доля 
принадлежа

щих 

аффилирова
нному лицу 

обыкновенн

ых акций 
акционерног

о общества, 

% 

1. «Муниципальное 

образование городской округ 

«город Нижний Новгород» в 
лице Комитета по 

управлению городским 

имуществом и земельными 
ресурсами Администрации 

города Нижнего Новгорода 

603082, город Нижний 

Новгород, Кремль, 

корпус 5 

Лицо имеет право 

распоряжаться более чем 

20% общего количества 
голосов, приходящихся 

на голосующие акции 

ОАО «Теплоэнерго» 

22.12.2006 100% 100% 

2. Аксинин В.Б. 
 

Согласие физического 
лица на раскрытие 

информации не 

получено 

Лицо является членом 
Совета директоров                                     

ОАО «Теплоэнерго» 

 30.06.2013 ___ ___ 

3. Гойхман А.Л. Согласие физического 
лица на раскрытие 

информации не 

получено 

Лицо является членом 
Совета директоров                                   

ОАО «Теплоэнерго» 

 30.06.2013 ___ ___ 

4. Колушов В.Н. Согласие физического 

лица на раскрытие 

информации не 
получено 

1. Лицо является членом 

Совета директоров                                           

ОАО «Теплоэнерго» 
2. Лицо осуществляет 

полномочия 

единоличного 

30.06.2013 

 

 
с 29.02.2012 

 

 

___ ___ 



№ 
п/п 

Полное фирменное 
наименование (наименование 

для некоммерческой 

организации) или фамилия, 

имя, отчество 

аффилированного лица 

Место нахождения 
юридического лица 

или место жительства 

физического лица 

(указывается только с 

согласия физического 

лица) 

Основание (основания), в 
силу которого лицо 

признается 

аффилированным 

Дата 
наступления 

основания 

(оснований) 

Доля участия 
аффилированн

ого лица в 

уставном 

капитале 

акционерного 

общества, % 

Доля 
принадлежа

щих 

аффилирова

нному лицу 

обыкновенн

ых акций 
акционерног

о общества, 

% 

исполнительного органа 
    ОАО «Теплоэнерго» 

3. Лицо, принадлежащее 
к той группе лиц, к 

которой принадлежит 

данное юридическое 
лицо 

 
 

с 29.02.2012 
 

 

 

5. Нагорный И.Е. Согласие физического 

лица на раскрытие 

информации не 
получено 

Лицо является членом 

Совета директоров                                    

ОАО «Теплоэнерго» 

30.06.2013 

 

___ ___ 

6. Привалов В.В. Согласие физического 

лица на раскрытие 

информации не 

получено 

Лицо является членом 

Совета директоров                                    

ОАО «Теплоэнерго» 

30.06.2013 

 

___ ___ 

7. Синицин С.Г. Согласие физического 

лица на раскрытие 
информации не 

получено 

Лицо является членом 

Совета директоров                                    
ОАО «Теплоэнерго» 

30.06.2013 ___ ___ 

8. Чертков А.Г. Согласие физического 
лица на раскрытие 

информации не 

получено 

Лицо является членом 
Совета директоров                                    

ОАО «Теплоэнерго» 

30.06.2013 ___ ___ 

9. Шумилков Н.М. Согласие физического 
лица на раскрытие 

информации не 

получено 

Лицо является членом 
Совета директоров                                    

ОАО «Теплоэнерго» 

30.06.2013 ___ ___ 

 

16.2  Сведения об операциях со связанными сторонами: 

Наименование Сведения об операции (сделке) 

Комитет по управлению городским 

имуществом и земельными ресурсами 

Администрации города Нижнего Новгорода 

Договоры аренды муниципальной имущественной 

казны. 

 

Аренда муниципального имущества: 

 

№ договора, дата Вид арендованного имущества 

Сумма 

причитающихся 

арендных 

платежей (руб.) 

Сальдо 

расчетов 

на 31.12.2013 

 

 

04.017.АН от 04.05.07 Сооружения, передаточные устройства 90 654 594,81 6 470 954,06 

04.018.А Н от 04.05.07 Машины, оборудование 61 791 144,55 15 497 233,94 

04.015.АН от 04.05.07 Здания (ЦТП) 19 331 304,30 4 833 511,07 

026-04-04.016.А.Т. от 

01.08.2007 
Транспорт 

9 098 841,78 2 273 061,00 

04.033.А. от 21.06.2012 Трассы (РУМО) 295 044,28 73 761,07 

6/1395 от 02.05.07 Здания котельной по ул. Медицинская 530 012,16 0 

2/2048 от 27.06.07 Здания АБК Б.Мира, 14 10 487 604,00 0 

2/2122 от 04.02.2008 Здания Б.Мира, 23, лит.А 38 77 463,52 0 

2/2123 от 04.02.2008 Здания Б.Мира, 23, Б 432 326,16 0 

2/2124 от 04.02.2008 Здания Б.Мира, 23, лит. В 94 099,32 0 

04.220.А  от 30.09.2013 ЦТП пр. Гагарина,17а 9 568,39 0 

 

 

 

Главный бухгалтер                                                                              Н.Н. Ремизова 


